Российская Федерация
Иркутская область
Муниципальное образование
«Братский район»
Мэр Братского района

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]№ 373 от 25.07.2017г.

Об установлении размера базовой ставки платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда МО «Братский район»

В соответствии со статьей 156 Жилищного кодекса Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь распоряжением мэра Братского района № 210-лс от 17.07.2017 г. «О назначении временно исполняющем обязанности», -

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить на 2017 год размер базовой ставки платы за пользование жилым помещением (платы за наем) для нанимателей жилых помещений по договорам социального найма и договорам найма жилых помещений муниципального жилищного фонда муниципального образования «Братский район» согласно Приложению № 1.
1. Настоящее постановление вступает в законную силу со дня его официального опубликования.
1. Настоящее постановление подлежит опубликованию на официальном сайте МО «Братский район».
1. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя мэра по промышленности и жилищной политики А.В. Насонова.

Врио мэра									А.В. Насонов

СОГЛАСОВАНО:

Ведущий аналитик сектора жилищной политики			Д.С. Саблина

__________________
         (подпись)
__________________
             (дата)

И.о. председателя комитета по УЖКХ					М.А. Томашевская

__________________
         (подпись)
__________________
             (дата)

Главный специалист юридического отдела				Е.С. Кондратьева
(Коррупциогенных факторов не выявлено)

__________________
         (подпись)
__________________
             (дата)

И.о. начальника юридического отдела					Р.Н. Шух

__________________
         (подпись)
__________________
             (дата)

Заместитель мэра по промышленности
и жилищной политики							А.В. Насонов

__________________
         (подпись)
__________________
             (дата)

Руководитель аппарата Администрации				Е.В. Хватик
__________________
         (подпись)
__________________
             (дата)

Подготовил: Д.С. Саблина
Тел.: 41-04-61

Приложение № 1
к постановлению
мэра Братского района
«_____» ______________ 2017г

Базовый размер платы за наем жилого помещения и коэффициент соответствия платы

	Муниципальное образование
	Базовый размер платы за наем жилого помещения (Нб)
	Коэффициент соответствия платы (Кс)

	Большеокинское МО
	6,73
	0,56

	Добчурское МО
	3,01
	0,97

	Зябинское МО
	18,48
	0,64

	Илирское МО
	10,24
	0,54

	Калтукское МО
	12,22
	0,57

	Карахунское МО
	1,27
	0,63

	Кежемское МО
	8,06
	0,85

	Ключи-Булакское МО
	9,13
	0,56

	Кобинское МО
	8,07
	0,58

	Кобляковское МО
	10,01
	0,51

	Куватское МО
	6,01
	0,56

	Кузнецовское МО
	17,18
	0,54

	Наратайское МО
	2,89
	0,53

	Озернинское МО
	7,06
	1,00

	Покоснинское МО
	14,18
	0,63

	Прибойнинское МО
	5,00
	0,95

	Прибрежнинское МО
	10,04
	0,57

	Тангуйское МО
	15,75
	0,53

	Тарминское МО
	11,69
	0,55

	Турманское МО
	13,24
	0,56

	Тэмьское МО
	7,14
	0,50

	Харанжинское МО
	3,01
	0,56

	Шумиловское МО
	3,65
	0,62

И.о. председателя комитета по УЖКХ                            М.А. Томашевская